1

东兴证券股份有限公司

关于欣旺达电子股份有限公司全资子公司

与关联方共同投资暨关联交易的核查意见

东兴证券股份有限公司（以下简称“东兴证券”、“保荐机构”、“联席主承

销商”）作为欣旺达电子股份有限公司（以下简称“欣旺达”、“公司”）非公开

发行的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关规

定，对欣旺达电子股份有限公司全资子公司与关联方共同投资暨关联交易的事项进

行了审慎核查，并出具核查意见如下：

一、关联交易概述

1、基本情况

欣旺达电子股份有限公司全资子公司深圳市前海弘盛技术有限公司（以下简称

“前海弘盛”）拟与深圳市前海淏天投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“前

海淏天”，为欣旺达的实际控制人、关联方王明旺先生、王威先生共同控制的企业）

共同受让自然人王磊先生持有的陕西省膜分离技术研究院有限公司（以下简称“膜

分离研究院”）20%股权并签订《陕西省膜分离技术研究院股权转让协议》（以下简

称《股权转让协议》）。其中前海弘盛拟使用自有资金人民币 4,000 万元受让膜分离

研究院 10%的股权。

陕西膜分离研究院本次投资前后股权变更情况如下（单位：万元）

序号 股东名称
本次转让前 本次转让后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

1 王磊 8,700 72.51% 6,300 52.51%

2
陕西科控融通助业创业投资管理合

伙企业（有限合伙）
1,000 8.33% 1,000 8.33%

3 西安高新产业投资有限公司 1,000 8.33% 1,000 8.33%

4 杭州雁塔投资管理合伙企业（有限合 1,000 8.33% 1,000 8.33%

2

伙）

5 西安建筑科大资产经营有限公司 300 2.5% 300 2.5%

6
深圳市前海淏天投资管理合伙企业

（有限合伙）
- - 1,200 10%

7 深圳市前海弘盛技术有限公司 - - 1,200 10%

合计 12,000 100.00% 12,000 100.00%

同时，前海弘盛拟与前海淏天共同增资西安金藏膜环保科技有限公司（以下简

称“西安金藏膜”，为陕西膜分离研究院的控股子公司）并签订《西安金藏膜环保

科技有限公司增资协议》（以下简称“《增资协议》”）。前海弘盛拟以现金出资

1,500 万元，持有西安金藏膜 4.69%股权。

西安金藏膜本次投资前后股权变更情况如下（单位：万元）：

序号 股东名称
本次增资前 本次增资后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

1
陕西省膜分离技术研究院有限

公司
3,710 67.70% 4,053 52.20%

2 戴  镝 690 12.59% 690 8.89%

3 格尔木烁日钾肥有限公司 500 9.12% 500 6.44%

4 林明东 440 8.03% 440 5.67%

5 黄树招 140 2.55% 140 1.80%

6
深圳市前海淏天投资管理合伙

企业（有限合伙）
- - 1,577 20.31%

7 深圳市前海弘盛技术有限公司 - - 364 4.69%

合计 5,480 100% 7,764 100%

2、根据《公司章程》、《关联交易管理制度》等相关制度，公司于 2019 年 1

月 24 日召开的第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于全资子公司与关联方共

同投资暨关联交易的议案》，该议案无需提交股东大会审议。

3、公司本次对外投资属于与关联方共同投资，构成关联交易，但不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无须经证券监管部门核准。

3

4、本次投资方向与欣旺达主营业务一致，本次投资尚存在不确定性。请投资者

注意风险。

二、投资标的股东情况

（一）陕西膜分离研究院股东基本情况

1、西安建筑科大资产经营有限公司

统一社会代码：9161000066799017XF

成立时间：2007 年 12 月 17 日

经营期限：长期

注册资本：300 万元人民币

注册地址：陕西省西安市碑林区雁塔路 13 号

法定代表人：田东平

经营范围：企业投资、管理；公司收购、兼并、资产重组；技术资产的经营、

投资（仅限自有资产）；资产委托经营与管理（金融资产除外）。（依法须经批准

的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、陕西科控融通助业创业投资管理合伙企业（有限合伙）

统一社会代码：91610131MA6U38PJ8Y

成立时间：2017 年 3 月 28 日

经营期限：长期

注册资本：43,400 万元

注册地址：陕西省西安市国家民用航天产业基地航天中路东段寰宇大厦 2 号楼 6

层 604-1 室

执行事务合伙人：陕西科控启元创业投资管理合伙企业（有限合伙）（卢道真）

经营范围：投资管理、创业投资、项目投资（不得以公开方式募集资金,仅限以

自有资产投资、依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）；企业

4

管理咨询；财务咨询（不含代理记账）；商业运营管理。（依法须经批准的项目,经

相关部门批准后方可开展经营活动）

3、西安高新产业投资有限公司

统一社会代码：91610131MA6TXCD34X

成立时间：2015 年 12 月 24 日

经营期限：长期

注册资本：100,000 万元人民币

注册地址：西安市高新区锦业路一号都市之门A 座 1805 室

法定代表人：李卓峻

经营范围：一般经营项目：股权投资、项目投资（不得以公开方式募集资金,仅

限以自有资产投资）（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）；

投资管理；投资咨询；企业重组并购策划咨询服务。（以上经营范围除国家规定的

专控及许可项目）

4、杭州雁塔投资管理合伙企业（有限合伙）

统一社会代码：91330105MA28LEYN56

成立时间：2017 年 1 月 12 日

经营期限：2017 年 1 月 12 日至 2037 年 1 月 11 日

注册资本：1000 万元

注册地址：拱墅区华浙广场 1 号 1701 室-5

法定代表人：陈勇

经营范围：投资管理,投资咨询（除证券、期货）（未经金融等监管部门批准,不

得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、深圳市前海淏天投资管理合伙企业（有限合伙）

5

统一社会代码：91440300319599326K

成立时间: 2014 年 11 月 10 日

经营期限: 2014 年 11 月 10 日 至 2024 年 11 月 10 日

注册资本： 5,000 万元人民币

注册地址： 深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号A 栋 201 室（入驻深圳市前海

商务秘书有限公司）

执行事务合伙人：王明旺

经营范围：投资管理、投资咨询（根据法律、行政法规、国务院决定等规定需

要审批的,依法取得相关审批文件后方可经营）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；

创业投资业务;受托管理创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；创业投资咨询

业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资企业与创业投资管理

顾问（以上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取

得许可后方可经营）。

关联关系说明：前海淏天系公司实际控制人、关联方王明旺先生及王威先生共

同控制的企业，其中王明旺先生担任前海淏天的执行事务合伙人，持有其 70%股权。

王威先生持有前海淏天的 30%股权，为公司有限合伙人。

2018 年前海淏天未经审计的财务数据如下：

单位：万元

科目 2018 年 12 月 31 日

资产总额 10,083

负债总额 0.16

股东权益 -500.16

科目 2018 年 1-12 月

营业收入 -

营业利润 -

净利润 -500.01

6

6、王磊

身份证号码：6101034913

住所（址）：西安市碑林区